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Hvordan kan etiske hensyn ivaretas i en etterforskning? Hvorfor er det viktig 
at etiske refleksjoner blir en rutinemessig del av etterforskningspraksis? Hvilke 
etiske verdier kan innlemmes i konkrete etterforskningsmetoder? 

Politiets etterforskning er regulert av en lang rekke lover, regler og retnings-
linjer som blant annet skal sikre at etiske hensyn ivaretas. Til tross for dette kan 
etterforskere støte på etiske utfordringer og motsetningsfylte hensyn som kan 
lede til etiske dilemmaer.

For etterforskeren eller påtalejuristen kan det være en utfordring at de etiske 
verdiene er overordnede, og at det ikke alltid er entydig hvordan de skal prak-
tiseres. For eksempel angir verdien respekt en retning for hvordan etterforskere 
skal behandle de involverte partene i en konkret sak. Men verdier kan ikke angi 
konkrete handlingsalternativer for hver enkelt situasjon, og det blir derfor opp 
til hver enkelt etterforsker å vurdere hvordan verdien respekt skal utføres i prak-
sis. Det forutsetter etisk refleksjon og bevissthet for å kunne omsette etiske 
verdier til etisk profesjonsutøvelse.

Formålet med boken er å bidra til at etterforskerens praksis både er regelstyrt og 
verdibasert. Kombinasjonen av maktutøvelse, skjønn, emosjonelle påkjenninger 
og den betydning etterforskningen kan ha for de involverte partene, under-
streker nødvendigheten av høy etisk standard.
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Forord

Denne boken er skrevet til alle som er interessert i politiets etterforskning.
Politiets etterforskning er regulert av en rekke lover, regler og retningslinjer 

som blant annet skal sikre at etiske hensyn ivaretas. Formålet med denne boken er 
å løfte frem og diskutere hvordan etikk kan bli en integrert del av politiets etter-
forskningspraksis.

I bokens kapitler vil det utforskes hvordan etisk refleksjon kan bli en rutine-
messig del av praksis, og hvordan etiske verdier kan innlemmes i konkrete etter-
forskningsmetoder. Derfor er det vårt håp at boken vil kunne brukes i politiets 
utdanninger og bidra til profesjonaliseringen av politiyrket.

Det er mange personer vi ønsker å takke i forbindelse med arbeidet med denne 
utgivelsen. Ideen til boken kommer fra Karianne Moen. Hun har undervist i mange 
år ved Politihøgskolens bachelorutdanning og opplevde at det var et behov for 
nordisk litteratur om etiske aspekter ved etterforskning. I tillegg vil vi takke alle 
bidragsyterne i dette bokprosjektet om etikk og etterforskning. Vi vil også takke 
alle fagfellene som med hver sin faglige bakgrunn har gitt grundige og kompetente 
kommentarer, og derved har bidratt til å heve kvaliteten på kapitlene. Videre vil vi 
takke Tone Davik, Jon Aga, Ole Thomas Bjerknes og Liv Finstad for gode innspill 
i arbeidet med boken.

Til slutt vil vi takke redaktør Vibeke Høegh-Omdal for kompetent støtte og hjelp 
underveis. Vibeke har utrettelig svart på store og små spørsmål, lest kapittelutkast 
og gitt tydelige og nyttige tilbakemeldinger som har hjulpet oss i vårt arbeid som 
fagredaktører.

Oslo, 1. mars 2024

Kristina Kepinska Jakobsen og Patrick Risan
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